

Lion Danmark I ApS
Elsenbakken 37
3600 Frederikssund
Central Business Registration
No 36026642

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 13.03.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Kenneth Borup

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2016	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2016	9
Consolidated statement of changes in equity for 2016	11
Consolidated cash flow statement for 2016	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2016	17
Parent balance sheet at 31.12.2016	18
Parent statement of changes in equity for 2016	20
Notes to parent financial statements	21
Accounting policies	23

Entity details

Entity

Lion Danmark I ApS
Elsenbakken 37
3600 Frederikssund

Central Business Registration No: 36026642

Founded: 01.07.2014

Registered in: Frederikssund

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Peter Korsholm, Chairman
Karsten Busck
Morten Strømsted
Michael Lerche

Executive Board

Kenneth Borup

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
PO Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014/2015 DKK'000
	12 months	12 months	18 months
Financial highlights			
Key figures			
Revenue	454.214	413.383	606.401
Gross profit/loss	96.439	85.387	127.378
EBITDA	44.756	37.601	55.435
Operating profit/loss	31.715	24.600	35.432
Net financials	-11.379	-10.560	-15.659
Profit/loss for the year	14.074	9.154	12.889
Total assets	269.850	267.849	267.849
Investments in property, plant and equipment	2.594	8.818	48.640
Equity	77.992	63.570	63.570
Ratios			
Gross margin (%)	21,2	20,7	21
Net margin (%)	3,1	2,2	2,1
Return on equity (%)	19,9	15,5	20,3
Equity ratio (%)	28,9	24,1	23,7

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Group provides office equipment, office technology, furniture and accessories via web sales throughout the country.

Development in activities and finances

The Group's revenue in 2016 amounts to DKK 454 million, which corresponds to an increase of 9.9% compared to the revenue in 2015.

Earning Before Interest Taxes Depreciation and Amortisation (EBITDA) amounted to DKK 44.8 million, which corresponds to an increase of DKK 7.2 million or 19.1% compared to 2015.

Outlook

The Group expects an increase in revenue and net result for 2017.

Statutory report on corporate social responsibility

Lomax works with specific objectives in a number of relevant areas, but a formalized CSR policy has not been prepared and adopted.

In Lomax, we pay great attention to creating a strong and motivating company culture. We believe that strong culture and strong leadership are the foundation for securing continued growth in our company. In this perspective, we work with various objectives, which support employee growth and development and, at the same time, create a fun and interesting workplace.

Diversity in the Board

It is our company policy to hire employees on the basis of their professional qualifications, regardless of sex, age, religion and nationality. At the same time, Lomax also seeks to achieve a good gender balance, both at Management level and in the operating positions of the Company.

Currently, our Board of Directors comprises 4 members, of which there is no women. We have set a goal of having at least one (25%) female members by the end of 2019.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2014/2015 DKK</u>
Revenue		454.214.337	606.400.587
Cost of sales		(278.535.823)	(373.219.075)
Other external expenses	1	(79.239.445)	(105.803.081)
Gross profit/loss		96.439.069	127.378.431
Staff costs	2	(51.682.720)	(71.943.671)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(11.041.663)	(16.681.682)
Other operating expenses	3	(2.000.000)	(3.321.459)
Operating profit/loss		31.714.686	35.431.619
Other financial income	4	199.505	1.399.271
Other financial expenses	5	(11.578.568)	(17.058.541)
Profit/loss before tax		20.335.623	19.772.349
Tax on profit/loss for the year	6	(6.261.562)	(6.883.411)
Profit/loss for the year	7	14.074.061	12.888.938

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2014/2015 DKK</u>
Goodwill		124.371.930	131.497.000
Development projects in progress		25.227.497	15.274.614
Intangible assets	8	<u>149.599.427</u>	<u>146.771.614</u>
Land and buildings		39.053.539	39.810.709
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.266.956	2.859.996
Property, plant and equipment	9	<u>43.320.495</u>	<u>42.670.705</u>
Fixed assets		<u>192.919.922</u>	<u>189.442.319</u>
Manufactured goods and goods for resale		39.955.480	34.696.305
Prepayments for goods		2.940.368	2.276.671
Inventories		<u>42.895.848</u>	<u>36.972.976</u>
Trade receivables		29.215.084	26.772.998
Receivables from group enterprises		15.040	0
Other receivables		6.562.793	7.517.789
Income tax receivable		2.056.550	0
Prepayments	10	1.542.297	2.540.921
Receivables		<u>39.391.764</u>	<u>36.831.708</u>
Cash		<u>1.353.648</u>	<u>4.602.403</u>
Current assets		<u>83.641.260</u>	<u>78.407.087</u>
Assets		<u>276.561.182</u>	<u>267.849.406</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2014/2015 DKK</u>
Contributed capital		100.000	100.000
Retained earnings		77.892.343	63.469.917
Equity		77.992.343	63.569.917
Deferred tax		6.712.646	3.975.378
Provisions		6.712.646	3.975.378
Debt to other credit institutions	11	111.555.957	129.884.041
Non-current liabilities other than provisions		111.555.957	129.884.041
Payables to other credit institutions		23.659.758	15.758.000
Trade payables		35.924.155	28.297.005
Income tax payable		0	4.115.865
Other payables		20.716.323	21.961.400
Deferred income	12	0	287.800
Current liabilities other than provisions		80.300.236	70.420.070
Liabilities other than provisions		191.856.193	200.304.111
Equity and liabilities		276.561.182	267.849.406
Mortgages and securities	14		

Consolidated statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	100.000	63.469.916	63.569.916
Fair value adjustments of hedging instruments	0	446.911	446.911
Tax of equity postings	0	(98.545)	(98.545)
Profit/loss for the year	0	14.074.061	14.074.061
Equity end of year	100.000	77.892.343	77.992.343

Consolidated cash flow statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2014/2015 DKK</u>
Operating profit/loss		31.714.685	35.431.619
Amortisation, depreciation and impairment losses		11.041.663	16.681.682
Working capital changes	13	(9.663.450)	(17.910.960)
Cash flow from ordinary operating activities		33.092.898	34.202.341
Financial income paid		(11.379.063)	(9.593.541)
Cash flows from operating activities		21.713.835	24.608.800
Acquisition etc of intangible assets		(11.941.853)	(15.274.614)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(2.594.411)	(8.818.579)
Acquisition of enterprises		0	(170.907.500)
Cash flows from investing activities		(14.536.264)	(195.000.693)
Loans raised		0	142.861.993
Instalments on loans etc		(10.426.326)	(19.375.000)
Cash increase of capital		0	51.507.303
Cash flows from financing activities		(10.426.326)	174.994.296
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(3.248.755)	4.602.403
Cash and cash equivalents beginning of year		4.602.403	0
Cash and cash equivalents end of year		1.353.648	4.602.403

Notes to consolidated financial statements

	2016 DKK	2014/2015 DKK
1. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Statutory audit services	0	196.000
Tax services	0	30.000
Other services	0	134.095
	0	360.095
	2016 DKK	2014/2015 DKK
2. Staff costs		
Wages and salaries	47.718.238	66.513.028
Pension costs	748.821	1.004.440
Other social security costs	774.098	1.098.590
Other staff costs	2.441.563	3.327.613
	51.682.720	71.943.671
Average number of employees	114	108
Pursuant to the Danish Financial Statements Act section 98 B (3 no 2) remuneration of the Company's Management.		
3. Other operating expenses		
Other operating expenses consist of staff and other external costs of a non-recurring nature.		
	2016 DKK	2014/2015 DKK
4. Other financial income		
Other financial income	199.505	1.399.271
	199.505	1.399.271
	2016 DKK	2014/2015 DKK
5. Other financial expenses		
Other financial expenses	11.578.568	17.058.541
	11.578.568	17.058.541
	2016 DKK	2014/2015 DKK
6. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	3.244.906	4.470.485
Change in deferred tax for the year	2.737.268	2.496.171
Adjustment concerning previous years	279.388	(83.245)
	6.261.562	6.883.411

Notes to consolidated financial statements

	2016 DKK	2014/2015 DKK
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	14.074.061	12.888.938
	14.074.061	12.888.938
8. Intangible assets		
Cost beginning of year	142.209.605	15.274.614
Transfers	0	(1.988.970)
Additions	0	11.941.853
Cost end of year	142.209.605	25.227.497
Amortisation and impairment losses beginning of year	(10.712.605)	0
Amortisation for the year	(7.125.070)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(17.837.675)	0
Carrying amount end of year	124.371.930	25.227.497
9. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	41.361.119	6.639.663
Transfers	0	1.988.970
Additions	418.828	2.175.584
Disposals	0	(211.070)
Cost end of year	41.779.947	10.593.147
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(1.550.410)	(3.779.667)
Depreciation for the year	(1.175.998)	(2.757.594)
Reversal regarding disposals	0	211.070
Depreciation and impairment losses end of the year	(2.726.408)	(6.326.191)
Carrying amount end of year	39.053.539	4.266.956

Notes to consolidated financial statements

10. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses etc.

11. Long-term debt to other credit institutions

Other credit institutions due after 5 years amount to DKK 32.268k as at 31 December 2016.

12. Short-term deferred income

Deferred income consists of invoices where the risk has not been transferred to the customer.

	<u>2016</u> <u>DKK</u>	<u>2014/2015</u> <u>DKK</u>
13. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(5.922.872)	(8.389.698)
Increase/decrease in receivables	(2.384.960)	(10.373.159)
Increase/decrease in trade payables etc	7.627.150	851.897
Other changes	(8.982.768)	0
	<u>(9.663.450)</u>	<u>(17.910.960)</u>

14. Mortgages and securities

The Company has pledged the Company's intangible asset, tangible asset, inventory and receivables as security for loan agreement.

Parent income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2014/2015 DKK</u>
Other external expenses		(43.751)	(37.500)
Operating profit/loss		(43.751)	(37.500)
Income from investments in group enterprises		14.072.362	12.846.491
Other financial income	1	47.577	94.001
Other financial expenses	2	(1.650)	(1.015)
Profit/loss before tax		14.074.538	12.901.977
Tax on profit/loss for the year		(479)	(13.039)
Profit/loss for the year	3	14.074.059	12.888.938

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2014/2015 DKK</u>
Investments in group enterprises		77.948.198	63.526.447
Fixed asset investments	4	77.948.198	63.526.447
Fixed assets		77.948.198	63.526.447
Receivables from group enterprises		86.039	3.199.438
Receivables		86.039	3.199.438
Cash		2.334	3.984
Current assets		88.373	3.203.422
Assets		78.036.571	66.729.869

Parent balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2014/2015 DKK</u>
Contributed capital		100.000	100.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		26.441.918	12.020.167
Retained earnings		51.450.424	51.448.727
Equity		77.992.342	63.568.894
Income tax payable		479	3.123.475
Non-current liabilities other than provisions		479	3.123.475
Other payables		43.750	37.500
Current liabilities other than provisions		43.750	37.500
Liabilities other than provisions		44.229	3.160.975
Equity and liabilities		78.036.571	66.729.869
Mortgages and securities	5		
Related parties with controlling interest	6		

Parent statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	100.000	12.020.167	51.448.727	63.568.894
Other equity postings	0	349.389	0	349.389
Profit/loss for the year	0	14.072.362	1.697	14.074.059
Equity end of year	100.000	26.441.918	51.450.424	77.992.342

Notes to parent financial statements

	2016 DKK	2014/2015 DKK
1. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	47.577	94.001
	47.577	94.001
2. Other financial expenses		
Other financial expenses	1.650	1.015
	1.650	1.015
3. Proposed distribution of profit/loss		
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	14.072.362	12.846.491
Retained earnings	1.697	42.447
	14.074.059	12.888.938
4. Fixed asset investments		Investment s in group enterprises DKK
Cost beginning of year		51.506.280
Cost end of year		51.506.280
Revaluations beginning of year		12.020.167
Share of profit/loss for the year		14.072.362
Other adjustments		349.389
Revaluations end of year		26.441.918
Carrying amount end of year		77.948.198

5. Mortgages and securities

The Company has pledged the Company's investment in subsidiaries as security for group loan agreement.

Notes to parent financial statements

6. Related parties with controlling interest

The following shareholder is recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5 % of the votes or at least 5 % of the share capital:

Nordic Mezzanine Fund III Limited Partnership
33 St. James's Square
London, SW1Y 4JS
United Kingdom

Lion Management Invest ApS
Elsenbakken 37
3600 Frederikssund
Denmark

Togu ApS
Gardes Alle 30
2900 Hellerup
Denmark

Lerche A/S
Dronning Louises Vej 11
2920 Charlottenlund
Denmark

MST Finance & Consult ApS
Edlevej 4
2900 Hellerup
Denmark
